РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

01 февраля 2023 г.  г. Изобильный №                           53-р

Об утверждении Плана мероприятий по оказанию содействия гражданам, за-
ключившим социальный контракт, в создании условий для осуществления
ими предпринимательской деятельности и ведения личного подсобного хо-
зяйства

1. В целях исполнения поручения Губернатора Ставропольского края,

подпункта «б» пункта 5 Перечня поручений Президента Российской Федера-

ции по итогам заседания Президиума Государственного Совета Российской

Федерации от 25 мая 2022 года, утвердить прилагаемый План мероприятий

по оказанию содействия гражданам, заключившим социальный контракт, в

создании условий для осуществления ими предпринимательской деятельно-

сти и ведения личного подсобного хозяйства (далее - План).

2. Ответственным исполнителям мероприятий Плана:

обеспечить выполнение мероприятий Плана;

представлять в управление труда и социальной защиты администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского края информацию о

ходе выполнения мероприятий Плана ежемесячно, до 01 числа месяца, сле-

дующего за отчетным, начиная с 01 февраля 2022 года.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края Гекк Ю.А.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и под-

лежит размещению на официальном портале органов местного самоуправления

Изобильненского городского округа Ставропольского края www.izobadmin.ru в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Временно исполняющий полномочия
Главы Изобильненского городского
округа Ставропольского края, исполняющий
обязанности первого заместителя главы
администрации Изобильненского городского
округа Ставропольского края                                                       В.В.Форостянов

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Изобильненского городского округа
Ставропольского края

от 01 февраля 2023 г. № 53-р

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по оказанию содействия гражданам, заключившим социальный контракт, в создании условий для осуществления ими
предпринимательской деятельности и ведения личного подсобного хозяйства на территории Изобильненского

 городского округа Ставропольского края

№
п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный исполнитель

1 2 3 4
1 Проводить работу по закреплению бизнес-наставников за

начинающими индивидуальными предпринимателями и
самозанятыми гражданами, не имеющие опыта предпри-
нимательской деятельности, с целью оказания им на без-
возмездной основе консультационной и методической
помощи по вопросам предпринимательской деятель-
ности, проведения внутреннего аудита, разработки биз-
нес-решений, а также психологической поддержки

постоянно

Свивальнева С.Ю.,
Глушонкова Е.Н.

2 Выделять получателям социальных контрактов места (по-
стоянные или временны) при проведении ярмарок «вы-
ходного дня» и других мероприятий, в ходе которых осу-
ществляется реализация продукции и изделий собствен-
ного производства

постоянно

Иов Г.И.,
начальники территориальных
управлений администрации
Изобильненского городского
округа Ставропольского края
(далее – начальники  террито-
риальных управлений),
Глушонкова Е.Н.

1 2 3 4
3 Организовывать проведение выставки-продажи продук-

ции и изделий граждан, с которыми заключены социаль-
ные контракты

постоянно

Иов Г.И.,
начальники территориальных
управлений,
Захаров Ю.А.,
Глушонкова Е.Н.

4 Создать в социальных сетях аккаунт получателей социа-
льных контрактов для их оперативного информирования
о проводимых мероприятиях (ярмарках, выставках-
продажах продукции и изделий и т.д.) с привлечением к
участию в них

до
01.03.2023

Джалилова В.В.,
Глушонкова Е.Н.

5 Привлекать индивидуальных предпринимателей (само-
занятых), с которыми заключен социальный контракт, к
проведению благотворительных мероприятий для оказа-
ния помощи малообеспеченным семьям (одиноко прожи-
ваю-щим гражданам)

по мере необходи-
мости

Глушонкова Е.Н.,
Мартиросян Г.В.,
Захаров Ю.А.,
начальники территориальных
управлений